
MUNICIPIO DE TAMASOPO
San Luís Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
07/jun/2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
05:30 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/may/2019 Al 31/may/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$30,752,400.00SERVICIOS PERSONALES $2,582,692.39 $2,582,692.39$5,047,185.94 $33,216,893.55$35,799,585.94

$22,430,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,423,295.16 $2,423,295.16$4,104,731.92 $24,111,436.76$26,534,731.92

$2,100,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $156,232.35 $156,232.35$42,455.62 $1,986,223.27$2,142,455.62

$5,322,400.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $3,164.88 $3,164.88$899,998.40 $6,219,233.52$6,222,398.40

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$138,430.02 $638,430.02$638,430.02

$300,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$138,430.02 $161,569.98$161,569.98

$100,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$6,935,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $479,478.77 $427,561.87$419,005.72 $6,874,526.95$7,354,005.72

$710,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $77,806.44 $77,806.44-$97,942.93 $534,250.63$612,057.07

$610,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $46,491.26 $46,491.26$862.62 $564,371.36$610,862.62

$60,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00-$45,000.04 $14,999.96$14,999.96

$560,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $132,383.92 $132,383.92$459,520.34 $887,136.42$1,019,520.34

$715,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $73,034.63 $73,034.63-$60,577.81 $581,387.56$654,422.19

$3,000,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $55,384.90 $3,468.00$102,517.50 $3,047,132.60$3,102,517.50

$270,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $52,432.00 $52,432.00$123,838.60 $341,406.60$393,838.60

$50,000.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00-$9,565.00 $40,435.00$40,435.00

$960,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $41,945.62 $41,945.62-$54,647.56 $863,406.82$905,352.44

$12,840,000.00SERVICIOS GENERALES $2,654,254.62 $2,654,254.62$1,564,722.02 $11,750,467.40$14,404,722.02

$3,240,000.00SERVICIOS BÁSICOS $400,629.80 $400,629.80$1,213,539.59 $4,052,909.79$4,453,539.59

$195,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $27,342.60 $27,342.60-$50,000.00 $117,657.40$145,000.00

$245,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $15,224.53 $15,224.53$10,224.53 $240,000.00$255,224.53

$170,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $7,221.21 $7,221.21$23,617.40 $186,396.19$193,617.40

$380,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $251,675.56 $251,675.56$325,051.02 $453,375.46$705,051.02

$525,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $146,418.80 $146,418.80$6,960.00 $385,541.20$531,960.00

$660,000.00Servicios de traslados y viáticos $31,506.46 $31,506.46-$3,705.86 $624,787.68$656,294.14

$4,600,000.00SERVICIOS OFICIALES $228,472.28 $228,472.28$0.00 $4,371,527.72$4,600,000.00

$2,825,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,545,763.38 $1,545,763.38$39,035.34 $1,318,271.96$2,864,035.34

$15,585,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $2,913,776.51 $3,476,201.97$4,398,220.48 $17,069,443.97$19,983,220.48

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $224,143.58 $224,143.58$224,143.58 $0.00$224,143.58

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$15,135,000.00AYUDAS SOCIALES $2,683,905.72 $3,246,331.18$4,174,076.90 $16,625,171.18$19,309,076.90

$450,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $5,727.21 $5,727.21$0.00 $444,272.79$450,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,457,600.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $360,293.34 $360,293.34$1,095,534.67 $4,192,841.33$4,553,134.67

$1,135,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00-$2,518.67 $1,132,481.33$1,132,481.33

$150,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$50,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$1,500,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $264,000.00 $264,000.00$1,001,760.00 $2,237,760.00$2,501,760.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$172,600.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $96,293.34 $96,293.34$96,293.34 $172,600.00$268,893.34

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$450,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $450,000.00$450,000.00

$81,550,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $1,562,506.20 $2,164,506.20-$8,539,391.83 $71,448,101.97$73,010,608.17

$81,550,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,562,506.20 $1,562,506.20-$9,141,391.83 $70,846,101.97$72,408,608.17

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $602,000.00$602,000.00 $602,000.00$602,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00DEUDA PÚBLICA $34,029.42 $34,029.42$0.00 $1,465,970.58$1,500,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $34,029.42 $34,029.42$34,029.42 $0.00$34,029.42

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00-$34,029.42 $1,465,970.58$1,465,970.58

$152,620,000.00   Total del Gasto $10,587,031.25 $11,699,539.81$3,985,277.00 $146,018,245.75$156,605,277.00


